
 
PORTARIA Nº75, 24 DE MAIO DE 2007. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR, como membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável, a partir desta data: 

 

 

01) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Titular: Francisco Geraldo Rulim 

Suplente: Olair José Porto 

 

 

02) REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 

 

Titular: Sidney de Souza Soares 

Suplente: Iron Rezende de Andrade 

 

03) REPRESENTANTES DO SINDICATO RURAL DE JACIARA 

 

Titular: Leonir Rugeri 

Suplente: Marlúcia Andrade Gomes 

 

 

04) REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES DE 

JACIARA 

 

Titular: Pedro Rodrigues Torres 

Suplente: Anilda Carlos de Almeida 

 

 

05) REPRESENTANTES DA CANAVALE 

 

Titular: Hugo Jordão Furlan 

Suplente: Moacir Parron de Lima 

 

 

06) REPRESENTANTE DO INDEA 

 

Titular: Pedro Monteiro Sobral 

Suplente: Hiron Carvalho Lima 

 

 

07) REPRESENTANTE DA EMPAER 

 

Titular: Ilton Batista Camilo 

Suplente: Eduardo Vieira dos Anjos Filho 



08) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS DO DISTRITO DE CELMA 

 

Titular: Juvenil de Arruda Borges 

Suplente: Pedro Nepomuceno Alves Filho 

 

 

09) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS DA GLEBA 27 

 

Titular: Astério Lacerda de Melo Franco 

Suplente: Francisco Alves da Silva 

 

 

10) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS PLANO PILOTO 

 

Titular: Valter Antônio Soares 

Suplente: Regina Lúcia Soares Cury 

 

 

11)REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS  

 

Titular: José Saraiva Granjeiro 

Suplente: Pedro Soares neto 

 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em, 24 de maio de 2007. 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação 

nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Governo 

 
 


